

Bortforpagtningselskabet Basico A/S

Philip Heymans Alle 3, 5, 2900 Hellerup

CVR-nr. 27 45 79 24

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 23/03 2018

Lars Eduard Klarskov Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger

1

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

7

Balance 31. december

8

Egenkapitalopgørelse

10

Noter til årsrapporten

11

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------|--|
| Selskabet | Bortforpagtningselskabet Basico A/S Philip Heymans Alle 3, 5 2900 Hellerup |
| | CVR-nr.: 27 45 79 24 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 |
| | Hjemsted: Gentofte |
| Bestyrelse | Jesper Jarlbæk, formand Søren Lundsberg-Nielsen Morten Bruun Steiner |
| Direktion | Nicolai Kühl |
| Revision | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby |
| Advokat | Lundgrens |
| Pengeinstitut | Nykredit |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bortforpagtningselskabet Basico A/S ejer og har bortforpagtet sine forretningsaktiviteter til Basico P/S. Aktiviteterne har fokus på CFOens ansvarsområder, og dækkes pt. af følgende servicelines hos Forpagter:

- CFO
- Finance IT
- Governance, Risk & Compliance
- Facility Management
- Legal
- Search & Selection

Basico P/S har kontorer i København og Århus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i året fusioneret med Basico Legal IVS med virkning fra 1. januar 2017. På sammenlignelig basis opnåede Selskabet i 2017 et resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster – EBITDA – på DKK 10,0 mio. mod DKK 8,6 mio. i 2016 en vækst på 16,3%. Væksten er drevet af markedsvækst i det marked hvor forpagter til Selskabets aktivitet opererer samt god performance hos forpagter.

Selskabets ledelse anser nettoresultatet på DKK 8,0 mio. for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 DKK 11,5 mio.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling for 2018, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forpagteren har i hele 2017 oplevet en stigning i efterspørgslen efter ydelser. Forpagter forventer en omsætning i 2018 på niveau med 2017.

Ledelsen forventer et uændret resultat i 2018

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Nettoomsætning | | 10.622.473 | 8.446.153 |
| Andre eksterne omkostninger | | -405.818 | -349.935 |
| Bruttoresultat | | 10.216.655 | 8.096.218 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -264.415 | -261.866 |
| Resultat før finansielle poster | | 9.952.240 | 7.834.352 |
| Finansielle indtægter | 1 | 431.641 | 446.670 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -94.668 | -180.768 |
| Resultat før skat | | 10.289.213 | 8.100.254 |
| Skat af årets resultat | 3 | -2.269.922 | -1.767.375 |
| Årets resultat | | 8.019.291 | 6.332.879 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 10.000.000 | 7.000.000 |
| Overført resultat | | -1.980.709 | -667.121 |
| | | 8.019.291 | 6.332.879 |

Balance 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Software | | 0 | 6.371 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 0 | 6.371 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 139.218 | 298.075 |
| Indretning af lejede lokaler | | 92.769 | 191.956 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 231.987 | 490.031 |
| Deposita | | 57.561 | 727.064 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 57.561 | 727.064 |
| Anlægsaktiver i alt | | 289.548 | 1.223.466 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.912.680 | 1.876.318 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.878.311 | 10.446.670 |
| Udskudt skatteaktiv | | 4.844 | 0 |
| Tilgodehavender | | 11.795.835 | 12.322.988 |
| Likvide beholdninger | | 12.831.142 | 4.206.811 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 24.626.977 | 16.529.799 |
| Aktiver i alt | | 24.916.525 | 17.753.265 |

Balance 31. december

| | Note | 2017 | 2016 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 869.966 | 200.431 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 10.000.000 | 7.000.000 |
| Egenkapital | | 11.469.966 | 7.700.431 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 0 | 21.154 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 0 | 21.154 |
| Deposita | | 10.125.000 | 7.500.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 10.125.000 | 7.500.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 42.680 | 92.500 |
| Selskabsskat | | 2.295.920 | 1.832.262 |
| Anden gæld | | 982.959 | 606.918 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.321.559 | 2.531.680 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 13.446.559 | 10.031.680 |
| Passiver i alt | | 24.916.525 | 17.753.265 |
| Eventualposter m.v. | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 0 | 200.431 | 7.000.000 | 7.700.431 |
| Nettoeffekt som følge af fusion | 100.000 | 2.650.244 | 0 | 0 | 2.750.244 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar | 600.000 | 2.650.244 | 200.431 | 7.000.000 | 10.450.675 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -7.000.000 | -7.000.000 |
| Overførsler, reserver | 0 | -2.650.244 | 2.650.244 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -1.980.709 | 10.000.000 | 8.019.291 |
| Egenkapital 31. december | 600.000 | 0 | 869.966 | 10.000.000 | 11.469.966 |

Noter til årsrapporten

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 431.641 | 446.670 |
| | 431.641 | 446.670 |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 94.668 | 180.768 |
| | 94.668 | 180.768 |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets betalbare skat | 2.295.920 | 1.832.262 |
| Årets regulering af udskudt skat | -25.998 | -13.707 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | -51.180 |
| | 2.269.922 | 1.767.375 |
| 4 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | Software kr. |
| Kostpris 1. januar | | 172.616 |
| Kostpris 31. december | | 172.616 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | | 166.245 |
| Årets afskrivninger | | 6.371 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | | 172.616 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | 0 |

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <small>kr.</small> | Indretning af le- jede lokaler <small>kr.</small> |
|---|---|---|
| Kostpris 1. januar | 991.422 | 496.089 |
| Kostpris 31. december | 991.422 | 496.089 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 693.346 | 304.133 |
| Årets afskrivninger | 158.858 | 99.187 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 852.204 | 403.320 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 139.218 | 92.769 |

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar <small>kr.</small> | Gæld 31. december <small>kr.</small> | Afdrag næste år <small>kr.</small> | Restgæld efter 5 år <small>kr.</small> |
|----------|---|--|--|--|
| Deposita | 7.500.000 | 10.125.000 | 0 | 10.125.000 |
| | 7.500.000 | 10.125.000 | 0 | 10.125.000 |

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter omkring leje af lokaler i Hellerup. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 31. december 2019. Lejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 2.474.
